ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000.
Site: www.camaramanacapuru.am.gov.br/; E-MAIL: legislativomanaca_1948@hotmail.com

MOÇÃO Nº. 016/2020.

AUTOR: VEREADOR ALEX BEZERRA

ASSUNTO: VOTOS DE PESAR AOS FAMILIARES DA PROFESSORA ELVECINEIDE MARQUES DE

ARAÚJO, POR OCASIÃO DE SEU FALECIMENTO NO DIA 30 DE ABRIL DE 2020.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras;

Solidarizo-me com seus familiares pela dolorosa, precoce e irreparável perda. A

sua partida entristece a todos nós. Deixou para sua família um exemplo de esposa, mãe,

professora, amiga, e nunca mediu esforços para honrar com seus compromissos aqui na

terra. A amiga Elvecineide, era uma mulher humilde e de bom coração, que, com sua

simplicidade, conquistou o respeito e admiração das pessoas. Era detentora de uma história

de vida cheia de lutas e de vitórias e sua ausência será sentida por todos que tiveram a

oportunidade de conhecê-la. Partiu para uma dimensão superior, porém jamais cairá no

esquecimento, pois, as sementes que plantou, germinaram, cresceram, frutificaram.

Apresentamos os pêsames à sua família e, pedimos a Deus para que conceda a

seus familiares, o conforto necessário neste momento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Manacapuru, 01 de maio de 2020.

http://www.camaramanacapuru.am.gov.br/